Протокол № 25-ПМН/ТПР/4-8.2013/Д от 24.05.2013г.
                                      стр. 1 из 1
PAGE
Протокол  № 25-ПМН/ТПР/4-8.2013/Д от 24.05.2013г.

стр. 2 из 4

	УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Председателя

Конкурсной комиссии по СМР
__________________    В.А. Колесников

« 24 »  мая  2013 г.

ПРОТОКОЛ № 25-ПМН/ТПР/4-8.2013/Д
заседания Конкурсной комиссии

департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»
по выбору подрядной организации для выполнения работ

по лоту № 25-ПМН/ТПР/4-8.2013
«СИКН №402 Самарского РНУ. ПСП "Новокуйбышевский НПЗ"»
(Программа ТПР и КР 2013 года ОАО «Приволжскнефтепровод»)

24.05.2013г.

            г. Москва, ул. Наметкина,12, стр.1

Присутствуют:

	Колесников В.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Петрова Т.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Топорова Е.Д.
	Ответственный секретарь Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.
Повестка дня:

Рассмотрение материалов закупки по лоту № 25-ПМН/ТПР/4-8.2013 «СИКН №402 Самарского РНУ. ПСП "Новокуйбышевский НПЗ"»  (Программа ТПР и КР 2013 года ОАО «Приволжскнефтепровод»).
Способ закупки: открытый конкурс.

Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение  работ по объекту              ОАО «Приволжскнефтепровод»:

	№ по Программе ТПР и КР 2013г.
	Наименование объекта
	Начало работ

2013 г.
	Заверше-

ние работ

2014г.
	Начальная (максимальная) цена объекта, руб.

	без учета НДС
	с учетом НДС

	ТПР

4.1
	СИКН№402 Самарское РНУ. ПСП "Новокуйбышевский НПЗ". Техническое перевооружение.
	август
	октябрь
	34 006 990,00
	40 128 248,20

Заказчик – ОАО «Приволжскнефтепровод», г. Самара, ул. Ленинская, д.10. Генеральный директор – Сюмак Андрей Леонидович, тел. (846) 333-35-96, факс (846) 310-83-05.

Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57, тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено на сайтах: http://zakupki.gov.ru/; http://spbex.ru/; http://www.transneft.ru/torgi/ 18.03.2013 г.
Согласно извещению:

- дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – 14 апреля 2013 г. 15-00; по адресу: г. Санкт-Петербург, В.О., 26 линия, д. 15, корп. 2;

- дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке –18 апреля 2013 г. в 15-00, по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, 12, стр.1.

В установленные сроки поступили 4 (четыре) заявки на участие в закупке.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке проведено в 15-00 (Мск.) 18.04.2013г. по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, д.12, стр.1. (Протокол № 25-ПМН/ТПР/4-8.2013/В от 18.04.2013г.).
Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:

	Наименование участника
	Адрес участника
	Цена заявки, руб.

(с учетом НДС 18%)

	Общество с ограниченной ответственностью «ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ И ОБОРОДОВАНИЕ»

(ООО «ТСО»)

Генеральный директор:
Пузиков Александр Вячеславович

дата подачи: 12.04.2013

время 11-25 мск
	125057, Россия, г. Москва,

ул. Новопесчанная, д.8, к.1

тел. /факс: (495)363-48-19

	33 936 955,00

	Закрытое акционерное общество «Сфера»

(ЗАО «Сфера»)

Генеральный директор:
Мингалимов Дмитрий Маратович

дата подачи: 12.04.2013

время 11-35 мск
	443076, Россия, г. Самара,
ул. Аэродромная, 73

тел./факс: (846)269-50-33
	38 081 707,54

	Общество с ограниченной ответственностью «Компания «Строймастер»

(ООО «Компания «Строймастер»)

Директор:

Халимов Рашид Наильевич

дата подачи: 11.04.2013

время 11-37 мск
	420034, Россия, Республика Татарстан, г. Казань,

ул. Городская, д.2 А, офис 2-6

тел.:(843)564-49-42

факс:(843)564-71-97
	39 526 289,16

	Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтаж»

(ООО «Строймонтаж»)

Генеральный директор:
Шакиров Марат Ниязович

дата подачи: 11.04.2013

время 11-25 мск
	Почтовый адрес: 450098, Россия, г.Уфа, ул. Российская, д. 163/5

тел.:(347)293-40-68, 244-84-08

факс:(347)244-84-08
	39 646 709,22

Показатели заявок по срокам и стоимости заявленных работ составили:

	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ, 2014г.

	Планиру-емое
	Представ-ленное

	ООО «ТСО»

	СИКН№402 Самарское РНУ. ПСП "Новокуйбышевский НПЗ". Техническое перевооружение.
	40 128 248,20
	33 936 955,00
	октябрь
	октябрь

	ЗАО «Сфера»

	СИКН№402 Самарское РНУ. ПСП "Новокуйбышевский НПЗ". Техническое перевооружение.
	40 128 248,20
	38 081 707,54
	октябрь
	октябрь

	ООО «Компания «Строймастер»

	СИКН№402 Самарское РНУ. ПСП "Новокуйбышевский НПЗ". Техническое перевооружение.
	40 128 248,20
	39 526 289,16
	октябрь
	октябрь

	ООО «Строймонтаж»

	СИКН№402 Самарское РНУ. ПСП "Новокуйбышевский НПЗ". Техническое перевооружение.
	40 128 248,20
	39 646 709,22
	октябрь
	октябрь

При рассмотрении заявок  на участие в закупке отмечено:

ООО «ТСО»

- не представлено комфортное письмо (форма 17);

- не представлено разрешение ОАО «ЦТД «Диаскан» на право проводить работ по неразрушающему контролю на объектах ОАО «АК «Транснефть»;

- не представлено свидетельство о регистрации строительной лаборатории;

- не представлены свидетельства аттестации технологии сварки (НАКС НГДО п.1) в соответствии с требованиями документации о закупке;

- не представлена справка налогового органа, подтверждающая отсутствие у организации просроченной задолженности по налогам и сборам за последний отчетный период;
- недостаточно техники, привлекаемой для выполнения работ.
Заявки на участие в закупке ЗАО «Сфера», ООО «Компания «Строймастер» и ООО «Строймонтаж» соответствуют требованиям документации о закупке.

Заявка на участие в закупке ООО «ТСО» не  соответствует требованиям документации о закупке.

Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Допустить заявки ЗАО «Сфера», ООО «Компания «Строймастер» и ООО «Строймонтаж» к участию в конкурсе по лоту № 25-ПМН/ТПР/4-8.2013 «СИКН №402 Самарского РНУ. ПСП "Новокуйбышевский НПЗ"»  (Программа ТПР и КР 2013 года ОАО «Приволжскнефтепровод»).
2. Отказать заявке ООО «ТСО» в допуске к участию в конкурсе по лоту № 25-ПМН/ТПР/4-8.2013 «СИКН №402 Самарского РНУ. ПСП "Новокуйбышевский НПЗ"»  (Программа ТПР и КР 2013 года ОАО «Приволжскнефтепровод»)  на основании п.6.10.5 «Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО «АК «Транснефть».

Решение принято единогласно.

Подписи:

	Лучкин А.С.

	Казаков Ю.А.

	Романов С.Е.

	Локтюшова Р.Р.

	Андреева Л.А.

	Санатин Д.В.

	Антоник И.В.

	Малышев Н.Б.

	Абизгильдин Ш.У.

	Топорова Е.Д.

	Петрова Т.В.

	Бабешко М.Ю.

2